



Produktionsutskottet 2019-05-09

Patientsäkerhetsberättelse 2018

Ärende

Patientsäkerhetslagen (2010:659) berör verksamheter som regleras inom Hälso- och sjukvårdslagstiftningen. Inom Elevhälsans medicinska insats (EMI) finns yrkeskategorierna skolsköterska och skolläkare som arbetar med uppgifter som är att betrakta som hälso- och sjukvård.

Vårdgivare för Elevhälsans medicinska insats är produktionsutskottet. Vårdgivarens ansvar är bland annat att skapa en säkerhetskultur i verksamheter som utför hälso- och sjukvårdande arbete, där all personal får utbildning och fortbildning i patientsäkerhetsfrågor. Vårdgivarens ansvar är också att upprätta en patientsäkerhetsberättelse. I denna berättelse ska det framgå hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits, vilka åtgärder för ökad patientsäkerhet som vidtagits och vilka resultat som uppnått.

Verksamhetschefen för EMI i Danderyds kommun Monika Jädersten har upprättat en Patientsäkerhetsberättelse för Elevhälsans medicinska enhets arbete under 2018, daterad den 5 februari 2019.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Patientsäkerhetsberättelsen för Elevhälsans medicinska insats 2018 noteras och läggs till handlingarna.

Bakgrund

Elevhälsans medicinska insatser ska tillsammans med den övriga elevhälsan stödja elevens utveckling mot utbildningens mål. Elevhälsan ska främst vara förebyggande och hälsofrämjande (Skollagen 2010:800).

De viktigaste åtgärderna som vidtagits för att öka patientsäkerheten är kontinuerlig uppdatering av den lokala metodboken för Elevhälsans medicinska insats samt öka kunskapen om hur ett systematiskt patientsäkerhetsarbete tidigt identifierar risker samt förebygger vårdskador. Genom att tydliggöra processer kring patientsäkerhetsarbete blev personal mer medvetna om vikten av att medverka till upprättandet av rutiner och identifiera risker.

Utöver detta har patientsäkerheten följts upp genom journalgranskning, loggkontroller och egenkontroller gällande medicinsk utrustning och



Monika Jädersten

läkemedelshantering. De medicintekniska hjälpmedlen har kalibrerats enligt riktlinjer.

Elev och vårdnadshavare har inbjudits till delaktighet genom hälsosamtal/läkarkontroll i förskoleklass/åk 1 då vårdnadshavare bjuds in till hälsosamtalen. Inför hälsosamtalen i åk 4, 6, 8 och gymnasiet åk 1 informeras vårdnadshavare i förväg om att hälsosamtal/hälsokontroll kommer att genomföras och att de har möjlighet att ställa frågor gällande sitt barn kring tillväxt, utveckling och livsstil.

Risker för vårdskador har utöver journalgranskningar och loggkontroller identifierats av skolsköterskorna lokalt och 45 avvikelser har rapporterats skriftligen till verksamhetschef.

Avvikelseerna har i de flesta fall handlat om att det saknats skolsköterska på en skola under en längre tid, bristande dokumentation. Återkoppling har skett beroende av ärende till elev, vårdnadshavare, rektor.

Inga Lex Maria händelser, ärenden från IVO (Inspektionen för Vård och Omsorg) eller skriftliga klagomål från vårdnadshavare har inkommit under året.

Bildningsförvaltningens utredning/yttrande

I verksamhetens patientsäkerhetsberättelse beskrivs hur ansvaret för patientsäkerhetsarbetet är fördelat. Där beskrivs även hur det systematiska kvalitetsarbetet utförs för att öka patientsäkerheten samt vilka åtgärder som vidtagits vid avvikelser.

Samtliga avvikelser har riskanalyserats och åtgärdats. Nya rutiner har upprättats då behov funnits.

Johan Harryson
Bildningsdirektör

Monika Jädersten
Verksamhetschef

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande Patientsäkerhetsberättelse för Elevhälsans medicinska insats 2018

Bilaga Patientsäkerhetsberättelse för Elevhälsans medicinska insats 2018